АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СОЛНЕЧНОГОРСК

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16.02.2024 г. № 282

О подготовке и проведении Праздника труда Подмосковья

(Подмосковный субботник) в городском округе Солнечногорск

Московской области в 2024 году

В соответствии с Законом Московской области от 3 октября 2017 года

№ 161/2017-ОЗ «О праздничных днях и памятных датах Московской области»,

распоряжением Правительства Московской области от 20 марта 2019 года

№ 198-РП «О Празднике труда Подмосковья (Подмосковный субботник)», письмом

Министерства социального развития Московской области от 18 января 2024 года

№ 20Исх-665, в целях возрождения в обществе уважительного отношения к труду

и профессиональному мастерству работников, администрация городского округа

Солнечногорск Московской области постановляет:

1. Провести 18 апреля 2024 года торжественное мероприятие, посвященное

Празднику труда Подмосковья (Подмосковный субботник) в городском округе

Солнечногорск Московской области (далее - Праздник труда).

2. Создать организационный комитет по подготовке и проведению Праздника

труда и утвердить его состав (приложение 1).

3. Утвердить план мероприятий, посвящённых Празднику труда

(приложение 2).

4. Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания.

5. Управлению информационной политики администрации городского округа

Солнечногорск Московской области (А.М. Каурдакова) разместить настоящее

постановление на официальном сайте администрации городского округа

Солнечногорск Московской области в информационно-телекоммуникационной

сети «Интернет» по адресу: SOLREG.RU.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на заместителя Главы городского округа Солнечногорск М.Е. Маннапову.

Глава городского округа

Солнечногорск                                                                                    К.А. Михальков

Приложение 1

к постановлению

администрации городского

округа Солнечногорск

Московской области

от 16.02.2024 г. № 282

Состав

организационного комитета по подготовке и проведению

Праздника труда Подмосковья (Подмосковный субботник)

в городском округе Солнечногорск Московской области в 2024 году

Председатель:

Маннапова М. Е. заместитель Главы городского округа Солнечногорск

Московской области

Заместители председателя:

Журкевич П.В. начальник Управления культуры администрации

городского округа Солнечногорск Московской области

Пальцева Л.Е. заместитель начальника отдела социального развития

администрации городского округа Солнечногорск

Московской области

Члены организационного комитета:

Типографщик К.О. заместитель Главы городского округа Солнечногорск

Московской области

Морева М.А. начальник Управления делами администрации городского округа

Солнечногорск Московской области

Щур В.С. начальник Управления жилищно-коммунального хозяйства

и экологии администрации городского округа Солнечногорск

Московской области

Артамонов И.В. начальник Управления молодёжной политики, физической

культуры и спорта администрации городского округа

Солнечногорск Московской области

Каурдакова А.М начальник Управления информационной политики

администрации городского округа Солнечногорск Московской

области

Мурадова А.С. начальник Управления потребительского рынка, рекламы

и развития сельского хозяйства администрации городского округа

Солнечногорск Московской области

Шевырев В.Н.  начальник Управления безопасности администрации

городского округа Солнечногорск Московской области

Попова Т.П. начальник Управления благоустройства и содержания территории

администрации городского округа Солнечногорск

Московской области

Шаповалова М.В. и.о. начальника Управления образования администрации

городского округа Солнечногорск Московской области

Коваль Е.Н. заместитель начальника Управления – начальник отдела по связям

с общественностью Управления территориальной политики

и общественных связей администрации городского округа

Солнечногорск Московской области

Дектярев Е.А. заместитель начальника Управления – начальник отдела кадров

Управления безопасности администрации городского округа

Солнечногорск Московской области

Приложение 2

к постановлению

администрации городского

округа Солнечногорск

Московской области

от 16.02.2024 г. № 282

План мероприятий, посвящённых Празднику труда Подмосковья (Подмосковный

субботник) в городском округе Солнечногорск Московской области в 2024 году

№

п/п

Наименование мероприятий

Срок

исполнения

Исполнитель

1 Проведение Дня труда в

городском округе

Солнечногорск Московской

области:

– встречи учащихся,

трудовых коллективов с

ветеранами труда,

почётными гражданами;

– распространение

передового опыта

организаций;

– консультативная помощь

организациям и гражданам

по вопросам социально-

трудовой сферы

февраль-

апрель

2024 года

Отдел социального развития

администрации городского округа

Солнечногорск Московской области

Управление культуры администрации

городского округа Солнечногорск

Московской области

Управление молодёжной политики,

физической культуры

и спорта администрации городского

округа Солнечногорск Московской

области

Управление образования администрации

городского округа Солнечногорск

Московской области

Управление информационной политики

администрации городского округа

Солнечногорск Московской области

Управление потребительского рынка,

рекламы и развития сельского хозяйства

администрации городского округа

Солнечногорск Московской области

Управление безопасности администрации

городского округа Солнечногорск

Московской области

Управление территориальной политики и

общественных связей администрации

городского округа Солнечногорск

Московской области

Управление жилищно-коммунального

хозяйства и экологии администрации

городского округа Солнечногорск

Московской области

Управление благоустройства и содержания

территории администрации городского

округа Солнечногорск Московской

области

Управление промышленности, инвестиций

и туризма администрации городского

округа Солнечногорск Московской

области

2 Обеспечение награждения в

связи с Праздником труда

Подмосковья

(Подмосковный субботник)

(далее – Праздник труда),

в том числе представление

материалов на награждение:

– граждан и организаций

Московской области

Благодарностью Губернатора

Московской области,

Благодарственным письмом

Губернатора Московской

области;

– наградами Московской

областной Думы;

– победителей областных

конкурсов Благодарностью

Губернатора Московской

области, Благодарственным

письмом Губернатора

Московской области.

Представление Главе

городского округа

Солнечногорск Московской

области комплекта

документов на награждение

граждан и организаций

округа наградами Главы

городского округа

Солнечногорск Московской

области

Представление

Председателю Совета

депутатов городского округа

Солнечногорск Московской

области комплекта

документов на награждение

граждан и организаций

до 15 апреля

2024 года

до 1 марта

2024 года

до 29

февраля

2024 года

до 5 апреля

2024 года

до 25 марта

2024 года

до 25 марта

2024 года

Отдел кадров Управления безопасности

администрации городского округа

Солнечногорск Московской области

Отдел социального развития

администрации городского округа

Солнечногорск Московской области

Предприятия и организации городского

округа Солнечногорск Московской

области (по согласованию)

округа наградами Совета

депутатов городского округа

Солнечногорск Московской

области

3 Проведение спортивных

и физкультурных

мероприятий:

– Зимний фестиваль

Всероссийского

физкультурно-спортивного

комплекса «Готов к труду и

обороне» (ГТО) Московской

области;

– Гагаринский забег

февраль

 2024 года

апрель 2024

года

Управление молодёжной политики,

физической культуры и спорта

администрации городского округа

Солнечногорск Московской области

4 Проведение конкурсов:

– Московский областной

конкурс «Лучшая трудовая

династия»;

– Областной конкурс

коллективных договоров;

– Московский областной

смотр-конкурс «Лучший

подъезд Подмосковья»

Проведение премии за

профессиональные

достижения в номинации

«Лучший по профессии» в

области здравоохранения

март-апрель

2024 года

Отдел социального развития

администрации городского округа

Солнечногорск Московской области

Управление жилищно-коммунального

хозяйства и экологии администрации

городского округа Солнечногорск

Московской области

Государственное бюджетное учреждение

здравоохранения Московской области

«Солнечногорская больница» (по

согласованию)

5 Проведение дней открытых

дверей:

День открытых дверей в

государственных

образовательных

организациях высшего

образования и среднего

профессионального

образования,

государственных

общеобразовательных

организациях,

подведомственных

Министерству образования

Московской области

апрель

2024 года

Управление образования администрации

городского округа Солнечногорск

Московской области

6 Концертные программы в

социальных учреждениях

для пожилых людей

и инвалидов

апрель

2024 года

Управление культуры администрации

городского округа Солнечногорск

Московской области

ГБУСО МО «Комплексной центр

социального обеспечения и реабилитации

«Химкинский» (по согласованию):

- г. Солнечногорск, ул. Пионерская, д. 7;

- г. Солнечногорск, ул. Красная, д. 121;

- г.о. Солнечногорск, д.п. Поварово, ул.

Ленинградская, д. 6

7 Участие в общеобластных

акциях:

– Акция «День

благотворительного труда»

в пользу инвалидов, в том

числе детей-инвалидов,

граждан пожилого возраста,

ветеранов, социальных

учреждений и в иных

благотворительных целях;

– Акция «Лес Победы»;

– Акция «ТрудоКвест» (дни

открытых дверей в

библиотеках, знакомство

с профессией, экологические

субботники, мастерские по

реставрации книг, мастер-

классы, выставки)

апрель

 2024 года

Управление промышленности, инвестиций

и туризма администрации городского

округа Солнечногорск Московской

области

Управление жилищно-коммунального

хозяйства и экологии администрации

городского округа Солнечногорск

Московской области

Управление культуры администрации

городского округа Солнечногорск

Московской области

8 Проведение субботника по

уборке и благоустройству

территории городского

округа Солнечногорск

Московской области

апрель

2024 года

Управление благоустройства и содержания

территории администрации городского

округа Солнечногорск Московской

области

9 Проведение в рамках «Дня

благотворительного труда»

организациями округа на

безвозмездной основе работ

по благоустройству

территорий, обустройству

и ремонту социально-

значимых объектов

городского округа

Солнечногорск Московской

области

март-апрель

2024 года

Управление потребительского рынка,

рекламы и развития сельского хозяйства

администрации городского округа

Солнечногорск Московской области

Управление промышленности, инвестиций

и туризма администрации городского

округа Солнечногорск Московской

области

Предприятия и организации городского

 округа Солнечногорск Московской

области (по согласованию)

10 Подготовка сценарного

плана торжественного

собрания и праздничного

концерта

до 8 апреля

2024

Управление культуры администрации

городского округа Солнечногорск

Московской области

11 Приобретение цветов, рамок,

грамот, благодарностей для

награждения граждан и

организаций на

торжественном собрании в

рамках Праздника труда

апрель

2024 года

Муниципальное казённое учреждение

городского округа Солнечногорск

Московской области «Административное

управление»

12 Приглашение на

торжественное собрание

награждаемых наградами

Губернатора Московской

области, Московской

областной Думы,  Главы

городского округа

Солнечногорск Московской

области, Совета депутатов

городского округа

Солнечногорск Московской

области, а также

руководителей организаций,

ветеранов труда, депутатов

Совета депутатов городского

округа Солнечногорск

Московской области,

Почётных граждан

городского округа

Солнечногорск Московской

области

15-17 апреля

2024 года

Отдел социального развития

администрации городского округа

Солнечногорск Московской области

Управление территориальной политики

и общественных связей администрации

городского округа Солнечногорск

Московской области

13 Оформление зала, наглядная

агитация в месте проведения

торжественного собрания,

посвящённого Празднику

труда

15-17 апреля

2024 года

Управление культуры администрации

городского округа Солнечногорск

Московской области

14 Организация выставки работ

изделий декоративно-

прикладного творчества и

мастер-классов по их

изготовлению в месте

проведения торжественного

собрания, посвящённого

Празднику труда

18 апреля

2024 года

Управление культуры администрации

городского округа Солнечногорск

Московской области

15 Торжественные

мероприятия, посвящённые

Празднику труда в городском

округе Солнечногорск

Московской области

18 апреля

2024 года

Управление культуры администрации

городского округа Солнечногорск

Московской области

Отдел социального развития

администрации городского округа

Солнечногорск Московской области

Муниципальное казённое учреждение

городского округа Солнечногорск

Московской области «Административное

управление»